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Nr 183.

Kungl Maj:ts proposition till riksdagen angående förtidspension åt 
förre icke-ordinarie jägmästaren W. H. R. von Arnold; given 
Stockholms slott den 23 februari 1931.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande de
partementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 23 februari 1934.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandlek, statsråden 

Schlyter, Wigforss, Möller, Levinson, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:
Jag anhåller att få underställa Kungl. Ma.j:ts prövning fråga örn för

tidspension åt förre icke-ordinarie jägmästaren Werner Herman Reinhold 
von Arnold.

Genom brev till domänstyrelsen den 14 juni 1933 angående indragning 
av viss personal vid domänverket m. m. har Kungl. Ma.j:t, i över
ensstämmelse med riksdagens beslut (R. skr. nr 269), utfärdat bestäm-
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meisel-, bland annat, i fråga örn förtidspension i vissa fall åt icke-ordinarie 
personal vid domänverket, som entledigades på grund av de under år 
1932 vidtagna ändringarna i lagstiftningen rörande enskildas skogar i 
lappmarkerna m. m., de ecklesiastika boställenas skogar samt häradsall- 
männingarna.

Genom beslut den 5 juli 1933 bar domänstyrelsen med stöd av 2 kap. 81 § 
i instruktionen för domänverket den 11 februari 1921 samt Kungl. Maj:ts 
förenämnda brev den 14 juni 1933 förordnat, att vissa icke-ordinarie jäg
mästare, däribland von Arnold, skulle entledigas från befattning såsom 
extra ordinarie tjänsteman vid domänverket från och med den 1 januari 
1934.

över domänstyrelsens nyssnämnda beslut anförde von Arnold besvär un
der yrkande att få kvarstå i domänverkets tjänst eller, alternativt, att 
honom måtte tilldelas samma lön å indragningsstat som ordinarie tjänste
man eller ock samma förtidspension, som kunde beviljas ordinarie jäg
mästare.

Enligt beslut den 10 november 1933 fann Kungl. Majit von Arnolds yr
kande örn tillstånd att kvarstå i domänverkets tjänst icke föranleda nå
gon Kungl. Majits åtgärd samt förklarade sig beträffande von Arnolds 
yrkande örn rätt till lön å indragningsstat eller förtidspension vilja fram
deles meddela beslut.

Sedermera har domänstyrelsen i skrivelse den 25 november 1933, med 
förmälan att domänstyrelsen ansåge sig icke kunna tillstyrka, att von 
Arnold tillerkändes lön å indragningsstat, gjort framställning i fråga 
örn beräkningen av förtidspension åt von Arnold.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att von Arnold är född den 25 oktober 1886 och således 47 år gammal;
att han antagits till extra jägmästare i domänverket den 30 juni 1914 och 

därefter, med undantag för några kortare perioder under de två första 
åren, oavbrutet tjänstgjort i skilda befattningar inom verket, intill år 
1923 huvudsakligast å assistentbefattningar av olika slag samt därefter till 
övervägande del såsom tillförordnad jägmästare (revirförvaltare);

att han, jämlikt Kungl. Maj:ts förordnande, under tiden från och med 
den 1 december 1930 intill utgången av år 1933, då han på grund av do
mänstyrelsens förenämnda beslut den 5 juli 1933 avgått ur domänverkets 
tjänst, på förordnande uppehållit jägmästarbefattningen i Vinlidens re
vir, beträffande vilken befattning Kungl. Majit genom beslut den 9 maj 
1930 föreskrivit, att densamma icke finge återbesättas med ordinarie 
innehavare med hänsyn till pågående utredning örn ny lagstiftning rö
rande de enskilda skogarna;

att hans tjänstgöring inom domänverket omfattar en sammanlagd tid 
av 19 år 8 dagar, varav 9 år 11 månader 1 dag såsom tillförordnad jäg
mästare;
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att von Arnold, vilken såsom extra ordinarie tjänsteman varit hänförd 
till tjänstegrupp 7 i den i Kungl. Maj :ts brev den 26 juni 1925 intagna löne- 
planen för extra ordinarie tjänstemän vid domänverket, jämlikt Kungl. 
Maj:ts beslut under tiden för nyssnämnda förordnande såsom jägmästare 
i Vinlidens revir åtnjutit vikariatsersättning enligt samma grunder, som 
jämlikt 23 och 24 §§ i de genom omförmälda brev den 26 juni 1925 fast
ställda avlöningsbestämmelserna för icke-ordinarie tjänstemän vid do
mänverket gälla för befattningshavare å extra stat;

att von Arnold i enlighet härmed under tiden från och med den 1 de
cember 1930 uppburit avlöning med 7,422 kronor för år, motsvarande av
löning enligt 12 :e lönegraden 21: a löneklassen, lönegrupp D, i den genom 
förberörda Kungl. Maj:ts brev den 26 juni 1925 fastställda löneplanen för 
tjänstemän å extra stat vid lokalförvaltningen inom domänverket;

samt att den von Arnold enligt förut omförmälda av Kungl. Majit den 
14 juni 1933 fastställda grunder för tiden från och med den 1 januari 1934 
tillkommande förtidspensionen av domänstyrelsen beräknats till 2,768 kro
nor för år, motsvarande 4/g av lönen på A-ort i högsta löneklassen i tjän
stegrupp 7 i löneplanen för extra ordinarie tjänstemän jämte enligt nyss
nämnda grunder utgående tillägg med 45 kronor för vart och ett av de 7 
år, varmed von Arnolds tjänstetid överstiger 12 år.

Domänstyrelsen har i föreliggande framställning anfört, att styrelsen 
funne det skäligt, att von Arnold komme i åtnjutande av förtidspension 
med belopp, som svarade mot den ställning i löneavseende, han vid avske
det innehaft såsom tillförordnad jägmästare med avlöning jämlikt för be
fattningshavare å extra stat gällande grunder. I anslutning härtill har 
styrelsen hemställt, att von Arnold vid beräkning av förtidspension, var
om förmäles i Kungl. Majlis brev den 14 juni 1933, måtte anses tillhöra 12:e 
lönegraden för befattningshavare å extra stat samt i enlighet härmed tiller
kännas förtidspension till belopp av 4,020 kronor för år (4/9 X 8,100 + 7 X 
60 = 4,020).

Statskontoret har anslutit sig till domänstyrelsens hemställan.

Efter att i ärendet hava samrått med chefen för jordbruksdepartementet 
finner jag mig icke kunna tillstyrka, att von Arnold tillerkännes lön å in- 
dragningsstat. Däremot synes det mig skäligt, att von Arnold med hän
syn till sin tjänstgöring såsom jägmästare kominer i åtnjutande av för
tidspension enligt do grunder, domänstyrelsen föreslagit i föreliggande 
framställning. Jag vill framhålla att, enligt vad jag inhämtat, omstän
digheter av den art, som i detta fall påkalla en förmånligare beräkning av 
förtidspensionen, icke förekomma beträffande någon av de övriga icke-or
dinarie tjänstemän, vilka i samband med 1933 års indragningar vid do
mänverket entledigats ur verkets tjänst, och att följaktligen ett beslut i
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enlighet med. vad jag nu förordar ej lärer kunna medföra några icke 
önskvärda konsekvenser.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att förre icke-ordinarie jägmästaren Werner Her
man Eeinhold von Arnold må, räknat från och med 
den 1 januari 1934, komma i åtnjutande av förtidspen
sion, varom förmäles i Kungl. Maj:ts brev den 14 juni 
1933 angående indragning av viss personal vid domän
verket m. m., med belopp, som enligt nämnda brev till
kommer befattningshavare å extra stat i 12 :e löne
graden.

° Kungl. Maj:ts proposition nr 183.

Med bifall till denna av statsrådets övriga 
ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Eegenten, att pro
position av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

R. Borgström.

340656. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1934.


